РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАШАРСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ФОМИНО-СВЕЧНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2017                     х. Вишневка                        N 43
Об определении специально отведенных мест, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядка их предоставления
В соответствии со статьей 8 Федерального закона  от 8 мая 1994 года №3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», п.5 ст.11 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», п.5 статьи  11,  частями 5.3 статьи  40  Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33  Устава муниципального образования «Фомино-Свечниковское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы, депутатов Законодательного Собрания Ростовской области, депутатов Собрания депутатов Кашарского района, депутатов Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения с избирателями согласно приложению №1.
2. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов Государственной Думы, депутатов Законодательного Собрания Ростовской области, депутатов Собрания депутатов Кашарского района, депутатов Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения с избирателями согласно приложению №2.
3. Утвердить Перечень помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы, депутатов Законодательного Собрания Ростовской области, депутатов Собрания депутатов Кашарского района, депутатов Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения  с избирателями согласно приложению №3.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Фомино-Свечниковского
 сельского поселения                             И.Н.Таранущенко

Приложение №1
к постановлению
Администрации
Фомино-Свечниковского сельского поселения
от 30.10.2017г.№ 43

[bookmark: P34]Порядок
предоставления помещений для проведения встреч депутатов
Государственной Думы, депутатов Законодательного Собрания Ростовской области, депутатов Собрания депутатов Кашарского района, депутатов Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения с избирателями
(далее – Порядок)

1. Для проведения встреч депутатов  Государственной  Думы, депутатов Законодательного Собрания Ростовской области, депутатов Собрания депутатов Кашарского района, депутатов Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения с избирателями предоставляются нежилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования «Фомино-Свечниковское сельское поселение». Перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями утверждается приложением №4 постановления Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения.
2. Нежилое помещение,   предоставляется в безвозмездное пользование на основании постановления Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения и заключаемого в соответствии с ним договора безвозмездного пользования.
Нежилое помещение, закрепленное за муниципальным учреждением на праве оперативного управления (далее – муниципальное учреждение), предоставляется в безвозмездное пользование на основании договора безвозмездного пользования, заключенного между муниципальным учреждением и депутатом.
3. Для предоставления помещения депутатом в Администрацию Фомино-Свечниковского сельского поселения или муниципальное учреждение направляется письменное заявление по форме согласно Приложению №2 к настоящему постановлению. Заявление депутата должно быть подано в Администрацию Фомино-Свечниковского сельского поселения, муниципальное учреждение не позднее, чем за одну неделю до даты проведения встречи.
4. Помещение, предоставляемое депутату для проведения встреч с избирателями, должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.
5. Помещение предоставляется по рабочим дням при условии, что это не помешает рабочему процессу. По выходным (праздничным) дням помещения предоставляются по согласованию с руководителем организации, учреждения, предприятия.
6. Если в помещении расположена участковая избирательная комиссия во время проведения выборов различного уровня, то такое помещение предоставляется в то время, когда УИК не осуществляет свою деятельность согласно графика своей работы.

Приложение №2
к постановлению
Администрации
Фомино-Свечниковского сельского поселения
от 30.10.2017г. № 43

Заявление
о предоставлении помещения для встреч депутатов  Государственной Думы, депутатов Законодательного Собрания Ростовской области, депутатов Собрания депутатов Кашарского района, депутатов Собрания депутатов Фомино-Свечниковского сельского поселения с избирателями
В соответствии с ч.5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями, утвержденным постановлением Администрации Фомино-Свечниковского сельского поселения от_______ №______ прошу предоставить помещение, расположенное по адресу:____________________________________________________________
(место проведения встречи)
для проведения встречи с избирателями, проведение которой планируется «__»_________20__ года в _____час._____мин.
                                                                 (время начала проведения встречи)
Продолжительностью__________________________________________
(продолжительность встречи)
Примерное число участников:___________________________________.
Ответственный за проведение мероприятия (встречи)_______________,
                                                                                                                           (Ф.И.О. статус)
Контактный телефон ___________________________________________
Дата подачи заявления__________________________________________
Депутат_______________            ____________________
                    (подпись)                                   (Ф.И.О.)

Приложение №3
к постановлению
Администрации
Фомино-Свечниковского сельского поселения
от 30.10.2017г. № 43

Специально отведенные места
для проведения встреч депутатов с избирателями

	№п/п
	Наименование специально отведенного места
	Адрес
местонахождения

	1.
	Территория, прилегающая к МБУК ДК Фомино-Свечниковского сельского  поселения

	х. Вишневка
ул. Молодежная, 8

	2.
	Территория, прилегающая к Сариновскому  СДК

	с.Сариновка
Ул.Школьная, 46

Приложение №4
к постановлению
Администрации
Фомино-Свечниковского сельского поселения
от 30.10.2017г. № 43

Перечень
помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

	№
п/п
	Наименование помещения
	Адрес
местонахождения

	1.
	Зал  МБУК ДК Фомино-Свечниковского сельского  поселения
	х. Вишневка
ул. Молодежная, 8

	2.
	Зал Сариновского СДК
	с.Сариновка
Ул.Школьная, 46